
 

                                                         
       

via P. Castellino, 111 - 80131 Naples – Italy Tel. +39.081.6132.273 – Telefax + 39.081.6132.277 
via E. Ramarini, 32 – 00015 Monterotondo Scalo (Rome) – Italy Tel. +39 06.900.91.208 – Telefax +39.06.900.91.260 

 

  

 

             

DECISIONE DI AFFIDAMENTO DI INCARICO DI RICERCA MEDIANTE 

CONFERIMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 11 DEL REGOLAMENTO DI 

DISCIPLINA DEGLI INCARICHI RI RICERCA DI CUI ALL’ARTICOLO 22-TER 

DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240, APPROVATO CON DELIBERA N. 

169/2025 DEL 30.09.2025 DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 

 

    LA DIRETTRICE 

 

 

- VISTO il Grant Agreement n. 101072505 stipulato tra la Commissione europea e l’IBBC-CNR 

relativo all’attuazione della Horizon Europe Marie Skłodowska - Curie Action Doctoral 

Network 2021 nell’ambito del progetto dal titolo: “Cohesin and its regulators: from 

chromosome dynamics and nuclear architecture to human diseases” che prevede l’erogazione 

di una fellowship ad un Doctoral Candidate da svolgersi presso l’Istituto di Biochimica e 

Biologia Cellulare, sede di Napoli; 

- VISTO il Regolamento di disciplina per il conferimento degli incarichi ricerca di cui 

all’articolo 22-ter della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e determinazioni conseguenti adottato 

con deliberazione n. 169/2025 dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 30 

settembre 2025; 

- VISTO la comunicazione di avvio della procedura di conferimento diretto ai sensi dell’art. 11, 

comma 2 del Regolamento di disciplina predetto, inviato al Direttore di Dipartimento di 

Scienze Biomediche con atto protocollo n. 428670 del 31.10.2025; 

- VISTO l’avviso della Manifestazione di Interesse con atto protocollo n. 442951 del 

07.11.2025, per la ricerca di un Doctoral Candidate per lo svolgimento delle attività previste 

da progetto Horizon Europe - MSCA Doctoral Network CohesiNet dal titolo: “Cohesin and its 

regulators: from chromosome dynamics and nuclear architecture to human diseases” - 

CUPB63C23000420006, secondo le disposizioni del Grant Agreement n. 101072505 e degli 

Annexes pubblicato, sul sito www.urp.cnr.it, su https://euraxess.ec.europa.eu/, 

www.cohesinet.eu e sulla pagina www.ibbc.cnr.it; 

- VISTO il verbale della riunione del gruppo di valutazione costituito per la valutazione delle 

candidature del 28.11.2025; 

- PRESO ATTO della regolarità del procedimento instaurato; 

                                          

D E C R E T A 

  

          che la persona individuata per l’affidamento dell’incarico di ricerca di cui all’articolo 22 ter 

della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, nell’ambito del progetto “Cohesin and its regulators: 

from chromosome dynamics and nuclear architecture to human diseases” - 

CUPB63C23000420006 sotto la responsabilità scientifica della Dott.ssa Francesca Maria 

Pisani è Maria Mora. La decorrenza dell’incarico sarà indicata nell’atto di conferimento previa  

verifica prevista dal Regolamento di disciplina soprarichiamato.  

http://www.urp.cnr.it/
https://euraxess.ec.europa.eu/
http://www.cohesinet.eu/
http://www.ibbc.cnr.it/


 

                                                         
       

via P. Castellino, 111 - 80131 Naples – Italy Tel. +39.081.6132.273 – Telefax + 39.081.6132.277 
via E. Ramarini, 32 – 00015 Monterotondo Scalo (Rome) – Italy Tel. +39 06.900.91.208 – Telefax +39.06.900.91.260 

 

          

 

        

 Il presente provvedimento è pubblicato sul sito Istituzionale del Consiglio Nazionale delle      

Ricerche http://www.urp.cnr.it/, su https://euraxess.ec.europa.eu/ e su www.cohesinet.eu. 

       

 

La Direttrice    

  Dott.ssa Anna MOLES 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.urp.cnr.it/
https://euraxess.ec.europa.eu/
http://www.cohesinet.eu/

		2025-12-11T15:29:29+0100
	Anna Moles




